Camara  Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 06/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 09/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE OPERAÇÃO DE  AUDIO  E  VIDEO  DAS SESSÕES

ORDINARIAS, EXTRAORDINÁRIAS E AUDIÊNCIAS PÚBLICAS DA

CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA.

Em 20 de fevereiro de 2020, na cidade de Mococa, compareceram,

de um lado, a Câmara Municipal de Mococa, já qualificada no instrumento em

epígrafe, doravante designada CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa

REGIANE FERNANDA PIZA 32895448850, designada CONTRATADA,

igualmente qualificada no instrumento em epígrafe, para celebrar o presente

termo aditivo:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

Fica prorrogado o Contrato n° 06/2019 até o dia 21 de fevereiro de 2021, nos

termos do  art.  57, II, § 4° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

CLAUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE

Fica reajustado, conforme pactuado no instrumento em epígrafe, cláusula quinta,

em 7,81% (sete virgula oitenta e um por cento) o valor do Contrato n°06/2019,

correspondente ao averiguado no IGP-M dos últimos doze meses, perfazendo o

Valor Global de R$ 46.573,92 (quarenta e seis mil, quinhentos e setenta e três

reais, e noventa e dois centavos), sendo o Valor mensal correspondente a R$

3.881,16 (três, oitocentos e oitenta e um reais, e dezesseis centavos).

b Edifício "Dra.  Esther  de Figueiredo Ferraz"
Praga Marechal Deodoro, 26 — Centro — CEP: 13.730-047 — Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 — www.mococa.sp.leg. br

DAQ0,4; • akCAA-̂ ":-

LI() .35ct .?O ? -1

fv, Novo 0,
qiq  lYs

L. qtaiRi LirnA

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 06/2019

CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLAUSULAS

Passa o presente termo aditivo a integrar o instrumento contratual, ratificando-

se as demais condições originalmente pactuadas.

Mococa, 20 de fevereiro de 2020.

A 	A

pit AP:O.

Bra.1 	onto de  Moraes

Presidente da Câmara Municipal de Mococa

CONTRATADA:

Regiane Fernanda Piza

TESTEMUNHAS:

Edifício "Dra.  Esther  de Figueiredo Ferraz"
Praça Marechal Deodoro, 26 — Centro — CEP: 13.730-047 — Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 — www.mococa. sp.  leg.  br

2

t nL f luvie ol

C NTRATADA:
Regiane Fernanda Piza

ATANTE:
Brasilino Antonio de Moraes

Presidente da Câmara Municipal
de Mococa

Camara  Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 06/2019

INSTRUÇÃO N° 01 e 02/2004
TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICAÇÃO

MUNICiP10 de MOCOCA
Órgão e Entidade: Câmara Municipal de Mococa
Contrato n° 06/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
operação de áudio e  video  das sessões ordinárias, extraordinárias e audiências
públicas da Câmara Municipal de Mococa — 10 Termo Aditivo: Prorrogação e
reajuste.
Contratante: Câmara Municipal de Mococa
Contratada: Regiane Fernanda Piza 32895448850
Na qualidade de Contratante e Contratada, respectivamente, do Termo acima
identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e
NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até
julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para,
nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa,
interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que todos os despachos e
decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão
publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de  conform  idade com o artigo 90
da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de
então, a contagem dos prazos processuais.

Mococa, 20 de fevereiro de 2020.

Edifício "Dra.  Esther  de Figueiredo Ferraz"
Praga Marechal Deodoro, 26 — Centro — CEP: 13.730-047 — Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 — www.mococa.sp.leg.br

3